PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2025/AMPLO

A Prefeitura de Vilhena, por meio da CL (Decreto nº 
62.096/2024), Processo nº 14828/2025/SEMUS, reali-
zará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, crité-
rio de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: 
Aquisição de Cama Hospitalar. R$ 165.901,00 (Cento 
sessenta e cinco mil novecentos e um reais). Início da 
sessão: 17/09/2025 às 09h30min (horário de Brasília). 
O edital e todos os elementos encontram-se disponí-
veis no site da Prefeitura de Vilhena e Licitanet.
Vilhena-RO, 03/09/2025.

CLEIMAR RODRIGUES DE LIMA – PREGOEIRO

ESTADO DE RONDÔNIA

[...]

ca, critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, 
nos termos da Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para execução da 
obra de Pavimentação Asfáltica com drenagem, cons-
trução de passeio e sinalização de vias urbanas. Valor 
Estimado: R$ 10.371.910,13 (Dez milhões, trezentos 
e setenta e um mil, novecentos e dez reais e treze 
centavos). Data de Abertura: 14/10/2025, às 09h30min 
(horário de Brasília). Local: Concorrência Eletrônica 
ocorrerá no site Licitanet.com.br. O edital e todos os 
elementos estão disponíveis para consulta e retirada 
no endereçoeletrônico(https://transparencia.vilhena.

[...]

diversos (impressões de capa, relatórios e livros), em 
conformidade com as especificações do Termo de Re-
ferência, nos termos da legislação vigente.
Data de realização: 18/09/2025, horário: 09h30min (ho-
rário de Brasília-DF).
Valor total estimado: R$ 47.440,00 (quarenta e sete mil 
quatrocentos e quarenta reais).

Pregoeiro(a): NILSEIA KETES COSTA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CACAULÂNDIA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura do Município de Cacaulândia/RO por meio 
do Prefeito Municipal torna público a adesão à Ata de 
Registro de Preços nº 061/PMJ/2024, oriunda do Pre-

[...]

tivo nº 12454/PMJ/2023, tendo como órgão gerencia-
dor a Prefeitura Municipal de Jaru-RO. A adesão tem 
como objetivo adquirir e 02 (duas) unidade do item 07 
VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO CAMINHONETE CABI-
NE DUPLA VEÍCULO AUTOMOTOR, totalizando um 
valor de R$ 572.736,00 (quinhentos e setenta e dois 
mil setecentos e trinta e seis reais), conforme consta 
no aceite da empresa detentora Nissey Motors Ltda, 
Inscrita no CNPJ n. 04.996.600/0001-02, situada à a 
Rua da Beira n. 7670 - Bairro Porto Velho / RO.
Cacaulândia/RO, 29 de agosto de 2025

DANIEL MARCELINO DA SILVA
Prefeito

[...]

pela Portaria 264/GAB/PMB/2025, torna pública a realização 
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do 
tipo MENOR PREÇO (POR ITEM), na forma da Lei Federal 
nº 14.133/21, tendo como Objeto: Aquisição de Cortinas 
Persianas com instalação, valor estimado R$ 42.557,13 
(Quarenta e dois mil e quinhentos e cinquenta e sete reais, 
e treze centavos). Início da sessão pública virtual será às 
10h00min do dia 17/09/2025 (Horário de Brasília-DF), Portal 
Licitanet: (http://www.licitanet.com.br). Obtenção gratuita do 
edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/pncp, http://www.

[...]

de preço para Contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de desinsetização e 
desratização para Secretaria de Saúde, Processo 
administrativo nº. 1289/SEMSAU/2025. Sessão de 
disputa: 19/09/2025 ás 09:00h horário de Brasília – 
DF, local www.licitanet.com.br. Valor estimado R$ 
17.200,00 (Dezessete mil e duzentos reais). Edital/
Termo à disposição no site supracitado, no Portal 
Transparência www.saomiguel.ro.gov.br, e sala da 
SUMPEL na Prefeitura Municipal de São Miguel do 
Guaporé - RO, no horário das 07h00min às 13h00min.
São Miguel do Guaporé/RO, 03 de setembro de 2025.